
BOE núm. 56 Jueves 6 marzo 2003 1763

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: C.A. 6 HMS/03: «Boletín
Oficial del Estado» número 202, de 23 de agosto
de 2002; C.A. 19 HMS/03: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 2002, y C.A.
21 HMS/03: «Boletín Oficial del Estado» número
243, de 10 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), C.A. 6 HMS/03:
715.705,72 euros; C.A. 19 HMS/03: 295.924,75
euros, y C.A. 21 HMS/03: 1.145.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: C.A. 6 HMS/03: 31 de enero de 2003;
C.A. 19 HMS/03: 27 de enero de 2003, y C.A. 21
HMS/03: 22 de enero de 2003.

b) Contratistas:
C.A. 6 HMS/03: «Biomed, S. A.»; «St Jude Medi-

cal España, S. A.»; «Arrow Ibérica, S. A.»; «Tyco
Healthcare Spain, S. L.»; Cobe Cardiovascular Espa-
ña, «Com. Mecor, S. L.»; «Merce V. Electrome-
dicina, S. L.»; Terumo Europe N.V., «Edwards Lifes-
ciences, S. L.»; Jostra Spain, «Medtronic Ibérica,
S. A.»; «Sorin Biomédica España, S. A.»; «Palex
Medical, S. A.»; «Crivel, S. A.».

C.A. 19 HMS/03: «American Medical Systems
Ibérica, S. L.»; Bestmedic, Movaco, Palex Medical,
«Tyco Healthcare Spain, S. L.».

C.A. 21 HMS/03: Boston, Cem Biotronik, «Crivel,
S. A.»; Gestión I.C., «Guidant, S. A.»; Hexacath,
«Johnson & Johnson, S. A.»; Sorin Biomédica.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: C.A. 6 HMS/03:

677.204,07 euros; C.A. 19 HMS/03: 277.880,31
euros, y C.A. 21 HMS/03: 1.139.428,85 euros.

Zaragoza, 12 de febrero de 2003.—La Directora
Gerente, Luisa María Noeno Ceamanos.—&7.099.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de la Consejería de Obras Públicas,
de 21 de febrero de 2003 por la que se hace
pública la adjudicación por el sistema de
Concu r s o Ab i e r t o d e l e x p e d i en t e
CN-TO-02-155.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: CN-TO-02-155.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento

de la carretera CM-3154, punto kilométrico 0,000
al 21,521. Tramo: Madridejos-Villacañas (Toledo)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 24 de septiembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 9.257.205,05 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Construcciones Gismero,

Sociedad Adnónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.617.116,00 euros.

Toledo, 21 de febrero de 2003.—La Secretaria
general técnica, Sonia Lozano Sabroso.—&7.227.

Resolución de la Consejería de Obras Públicas,
de 21 de febrero de 2003 por la que se hace
pública la adjudicación por el sistema de
Concu r s o Ab i e r t o d e l e x p e d i en t e
HV-CR-02-484.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: HV-CR-02-484.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: «Asistencia Técnica

para el control y vigilancia de ejecución y coor-
dinación en materia de seguridad y salud de las
obras y proyectos de obras hidráulicas en la pro-
vincia de Ciudad-Real (periodo 2002-2003)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 18 de septiembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 351.592,08.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2003.
b) Contratista: Unión temporal de empresas de

«Carring, Sociedad Anónima» y «Euroestudios,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 351.592,08 euros.

Toledo, 21 de febrero de 2003.—La Secretaria
general técnica, Sonia Lozano Sabroso.—&7.231.

Resolución de la Consejería de Obras Públicas,
de 21 de febrero de 2003 por la que se hace
pública la adjudicación por el sistema de
Concu r s o Ab i e r t o d e l e x p e d i en t e
HV-CR-01-458.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: HV-CR-01-458.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: «Asistencia Técnica

para la redacción de proyecto del abastecimiento
al Campo de Montiel desde el embalse de la Cabe-
zuela».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 18 de septiembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 579.864,94.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2003.
b) Contratista: Unión temporal de empresas de

«Teco, Sociedad Limitada» y «Euroestudios, Socie-
dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 408.253,02 euros.

Toledo, 21 de febrero de 2003.—La Secretaria
general técnica, Sonia Lozano Sabroso.—&7.240.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de MINTRA, Madrid Infraestruc-
turas del Transporte, de 18 de febrero
de 2003, por la que se hace pública con-
vocatoria para la adjudicación del contrato
de consultoría para el control de calidad y
asistencia técnica a la dirección de los tra-
bajos de fabricación y puesta en servicio de
vehículos auxiliares destinados preferente-
mente al mantenimiento de infraestructuras
e instalaciones de las líneas del plan de
ampliación 1999-2003 de la Red de Metro
de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MINTRA, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para el control de calidad y asistencia a la
dirección de los trabajos de diseño, construcción,
puesta en servicio y garantía de vehiculo auxiliares
destinados preferentemente al mantenimiento de
infraestructura e instalaciones de las líneas del plan
de ampliación 1999-2003 de la Red de Metro de
Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Diecisiete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
147.939,90 euros.

5. Garantía provisional: Dos por ciento del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: MINTRA.
b) Domicilio: Calle María de Mólina 4, segunda

planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 782 37 00.
e) Telefax: 91 411 17 24.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Por los medios señalados en
el pliego de condiciones administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de abril de
2003, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Tres sobres fir-
mados y cerrados con el título del objeto del contrato
(apartado 2.a) con los siguientes subtítulos:

Sobre número 1: Proposición Económica.
Sobre número 2: Documentación Administrativa.
Sobre número 3: Documentación Técnica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: MINTRA.
2. Domicilio: Calle María de Molina, 4, segunda

planta.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.


